Zator, dn. 21.09.2010 roku
Pytania dotyczce projektu i przedmiaréw oraz odpowiedzi Zamaggago.

|.1 Pytania Wykonawcy

1. W zalgczonym w dniu 20.09.2010 zestawieniu stolarki okiennej i drzwiowej brak
oznac?en-ia uchylnosci i rozwieralnosci okien. Jest to istotne dla poprawnego
vxfyce.mfema tych materiatdow. Prosimy o dotgczenie poprawionego zestawienia jak
rowniez opisy z jakiego materiatu majg byé wykonane poszczegolne drzwi oraz
ich wyposazenie dodatkowe (np. samozamykacze, kraty, rolety, kolor).

2. Prosimy o wyjasnienie ktére drzwi (symbol) nalezy wycenié¢ w pozycji 163 i jaki
przedmiar przyjg¢. D90z, D100al nie znajdujg sie w zestawieniu.

3. Prosimy o wyjasnienie ktére drzwi (symbol) nalezy wyceni¢ w pozycji 167 i jaki
przedmiar przyjaé.

4. Prosimy o wyjasnienie ktdre drzwi (symbol) nalezy wyceni¢ w pozycji 175 i jaki
przedmiar przyjgé.
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W ktérej pozycji nalezy wycenié¢ okno 013 (90/150). Bigd w zestawieniu zamiast 150
jest 15

|.2. Odpowiedzi Zamawiajaceqo

Ad.1 W zahczniku nr 1A do Specyfikacji Isytotnych Warunkéwrdéwienia, w pkt. 1, ppkt.12
okrélono wymagania dotyeze stolarki okiennej (uchylgoi, rozwieralndci, siatek przeciw

gryzoniom, rolet).

Drzwi aluminiowe wewatrzne - materiat aluminium, kolor zostanie uzgodnionyZamawiajcym lub
upowanionym przedstawicielem zytkownika w trakcie realizacji zadania; przeszkéeni- zgodnie z
zestawieniem stolarki (zat. 1A cz.1 — opis przedmigamoéwienia), w przypadku drzwi przeszklonych
zastosowa szyle bezpieczn; drzwi wewretrzne aluminiowe winny zostawyposaone w min 1 zamek

patentowy, pochwyt i samozamykacz.

Ad.2 Poz. 163 przedmiaru robot dotyczy drzwi o sghatb1. W przedmiarze nate przyja¢ ilos¢ 11,55m2

Drzwi aluminiowe zewetrzne— aluminium ciepte, kolor stolarki zostanie uzgamhy z Zamawiajcym lub
upowanionym przedstawicielemzytkownika w trakcie realizaciji;
w zakresie dotyeym wypetnienia drzwi nafg uwzgkdni¢ dane zawarte w zestawieniu stolarki (zat. 1A
cz.1 — opis przedmiotu zamoOwienia). Wszystkie drzeivretrzne winny by wykonane z aluminium
cieptego tj z przektadka termiczna w przypadku przeszklenia z zastosowaniem sizkkzyla bezpiecza,
antywtamaniow. Ponadto wszystkie drzwi zewtnzne bez wzgidu na wypetnienie powinny posiada
okucia drzwi antywlamaniowe, min 2 zamki antywlaioave dolny i gérny- (patentowe), pochwyt,
samozamykacz.

Drzwi wewnetrzne ptytowekleinowane w kolorze uzgodnionym z zamawggm. Drzwi do pomieszche
sanitarnych wyposane w klamki, szyldy, zamek patentowy oraz wenf@aiolmn.

Ad.3 P0z.167 przedmiaru robot dotyczy drzwi o symtio4, D9 i D11 zestawienia stolarki. W przedmerz
nalezy przyja¢ ilos¢ 20,96 m2, w tym drzwi D4 z wentylaocpd dotu — 8szt.

Ad.4 Po0z.175 przedmiaru robét dotyczy dzrwi o sglabD3, D5, D6,D10 | D11 zestawienia stolarki. W
przedmiarze nalezy pragjilos¢ 66,5m2, w tym drzwi D5 z wentylacpd dotu — 11szt.

Ponadto w poz.166 przedmiaru dodgeg agsciezy nalezy przyjac ilos¢ 301,4mb

Ad.5 W zestawieniu stolarki wymiary okna o symbdQl3 powinny by 150 zamiast.15. P0z.225
przedmiaru robét budowlanych - osadzekien w potaci dachowe;.



1.1 Pytania Wykonawcy

BRANZA BUDOWLANA
1. Element 4 — Stolarka okienna i drzwiowa: pozycja nr 165 — Prosze podaé ilosé i wymiary
stolarki okiennej w W-C, oraz ilosé m?2 folii — natrysk parter .
2. Prosze o zamieszczenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej (z wymiarami. sposoberm
otwierania, rodzaj szklenia: szyba bezpieczna jedno, dwustronna czy zwykla, oraz kolorysty

wewngtrzna, zewngtrzna)

BRANZA ELEKTRYCZNA

3. Rozdzial 2 — Instalacje wewnetrzne — pozycja nr 12— Prosze o podanie typu i rodzaju
przewodu jednozylowego o przekroju 16mm2

4. Rozdzial 2 — Instalacje wewnetrzne — pozycja nr 18— Prosze o podanie typu i rodzaju
przewodu kabelkowego o przekroju do 30mm?2

5. Rozdziat 2 — Instalacje wewngtrzne — pozycja nr 36— Prosze o podanie typu i rodzaju
wytacznika nadpradowego 3-biegunowego

6. Rozdzial 2 — Instalacje wewngtrzne — pozycja nr 46— Proszg o podanie typu i rodzaju opraw
oswietleniowych ujetych w powyzszej pozycji.

7. Prosze o poprawe ilodci i rodzaju opraw w kosztorysie, poniewaz ilogé i rodzaj opraw w

kosztorysie nie odpowiada ilosci i rodzaju opraw w projekcie

11.2. Odpowiedzi Zamawiajacego:

Branza budowlana

Ad.1 Pozycja 165 dotyczy stolarki okiennej w posaiezeniach sanitarnych — WC na parterzetrye i s
to okna o symbloach 09-2 szt; O2-1szt, O1-3szt. 'i¥égmiarze naly przyja¢ w poz. 165 iléc

6,6m2.

Ad.2 W zakczniku nr 1A do Specyfikacji Isytotnych Warunkéwrdéwienia, w pkt. 1, ppkt.12 okéeono
wymagania dotyczce stolarki okiennej (uchylgoi, rozwieralngci, siatek przeciw gryzoniom, rolet).

W dniu 20 wrzmia zamieszczono zetsawienie stolarki okiennej.
Branza elektryczna
Ad.3 Po0z.12 przedmiaru - typ i rodzaj przewagitowego LgY16.
Ad.4 Po0z.18 przedmiaru — typ i rodzaj przewoduetiatwego - YDY 5x6.
Ad.5 Po0z.36 przedmiaru - typ i rodzaj wyznika nadpdowego 3-biegunowego - S303 B-16.
Ad.6 P0z.46 przedmiaru — neyeprzyja¢ oprawy Lena Saturn 2x18W.
Ad.7 W dniu 20.09.2010 roku zamieszczono popramnjarzedmiar w zakresie robot elektrycznych

[11.1. Pytania Wykonawcy

1. Czy Zamawiajacy dopusci rozliczenie umowy fakturami czeciowymi wystawianymi cz¢5eic

iz raz na trzy miesigee. ) ) ‘ L

2. zzy zamawiajgcy wyrazi zgodg na skrocenie terminu ptatnosei faktur z 30 dni na 14 dni, ficsa
od dnia dostarczenia faktury 7

3. Czy Zamawiajgcy umozliwi wystaw
1 100 000,00 z} brutto ?

ienie faktur czesciowych w 2011 roku na sume wyzsz3 niz

l1l.2. Odpowiedzi Zamawiajacego
Ad. 1 Tak jak zapisano w materiatach przetargowych, fgktousz by¢ wystawiane w okresach 3-
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mieskcznych, z wyjtkiem pierwszej faktury, ktorachzie wystawiona w grudniu br., na
kwote wynikajaca z przerobu, nie wksz niz 300.000,00 zt brutto.

Ad.2 Termin ptatnéci pozostajelo 30 dni od dostarczenia faktury.
Ad.3 Zamawiajcy potwierdza ptatnii:

a) w 2010 r.do kwoty 300.008 z brutto,przy minimalnym przerobie 270.000,00zt brutto — pd
grozba kar umownych (warunek ten kedzie wprowadzony do umowy z wykonawsg),

b) w 2011r. do kwoty 1.100.000,00zt brutto plus @siata kwota z 2010r.
IV.1. Pytania Wykonawcy

1. W pkt. VI ppkt 9 SIWZ Zamawiajacy w dopisku ,UWAGA” ogtosit iz ,Roboty i inne
czynnosci nie zawarte w przedmiarach, ale opisane w komentarzach i innych
dokumentach przetargowych, nalezy skosztorysowaé w oddzielnym kosztorysie. Jego
brak nie spowoduje odrzucenia oferty, lecz w razie jej wyboru roboty te muszg by¢
wykonane w cenie ofertowej”

a. Czy Zamawiajgcy os$wiadcza zatem, iz przedmiary nie sa przygotowane
wystarczajgco precyzyjnie, aby mozna byto oprze¢ sie na nich w trakcie
przygotowania oferty?

b. W jaki sposéb Zamawiajgcy dokona wyboru nieporéwnywalnych co do zakresu
ofert? Czy dodatkowy kosztorys nie bedzie brany pod uwage w celu
doprowadzenia ofert do poréwnywalnoéci, i stanowit bedzie jedynie informacje dla
Zamawiajacego o zakresie niedoszacowania przedmiaru, czy tez Zamawiajgcy
dopuszcza sytuacje, ze Wykonawcy, ktérzy rzetelnie opracujg oferte co do
zakresu i ilosci koniecznych do wykonania robét nie sg w stanie konkurowaé z
ofertami Wykonawcow opracowujgcych swoje oferty w oparciu o zaufanie do
dostarczonego przez Zamawiajagcego przedmiaru. Zaznaczamy, ze nie chodzi
nam o ceny ustug, ale o poréownywalnoséé ilosciows i rzeczowa ziozonych ofert.

Ad.1. Zamawiajcy na podstawie wieloletnich éwiadczeé stwierdza,ze niestety zaréwno w
projektach jak i przedmiarach zdargaie btedy, pomyiki lub braki pewnych robdét. Po to
stworzono maliwo$¢ zadawania pyta Zamawiajcemu, aby poprzez kolejne pytania i
odpowiedzi (projektanta, kosztorysanta), jeszczé&rakcie trwania procedury przetargowej,
doprecyzowa opis przedmiotu zaméwienia.

Uwagi co do porownywalrigi ofert uznajemy za stuszne (nigdgilismy, ze kedzie & tyle

poprawek, korekt itp.). W zwkku z tym nalezy bezwzgédnie dolczye do oferty
dodatkowy kosztorys uwzglniajpcy wszystkie roboty budowlane nie ugte w

przedmiarach, a opisane w uwagach, komentarzach, odpowiedziacpytamia i in. Przy
robotach opisanych w uwagach ogoélnie, male przyja¢ typowe, najbardziej
rozpowszechnione rozwdania, postuguac sk kalkulach wlasm, przyjmupc jako j.m. np.
.komplet”. Brak tego kosztorysu dodatkowegspowoduje odrzucenie oferty jako

niezgodnej z SIWZ.

Natomiast brak takich pozycji, jak : przygotowani@znakowanie placu budowy, koszt
medidw itp. (czynnéxi | koszty nie kdace robotami budowlanymi, nie mag zasadniczego
wptywu na cen oferty) nie spowoduje odrzucenia oferty, jednaksmwone oczywdcie by
pokryte przez wykonawg jak zapisano we wzorze umowy.

Wszystkie zmiany ilosci robot, ktore wynikly w trakcie zadawania pytalub jako
autopoprawki Zamawiagego, nalgy skorygowa w odpowiednich pozycjach przedmiarow i
kosztorysu ofertowego.



2. Wpkt XIV ppkt 2 SIWZ Zamawiajacy oéwiadczajac, iz w przypadku wprowadzenia
przez Wykonawce innej niz w przedmiarach ilosci Komisja moze uznaé to za inna
omytke" dalej ,zawiadomi wykonawee o poprawieniu omylki’ i dalej W przypadku
sprzeciwu(braku zgody na poprawienie omytki), zgodnie z art.89 ust.1 pkt 7, oferta
zostanie odrzucona’.

a. Pomijajgc zastosowanie przez Zamawiajgcego nierownowaznego prawa dla obu
stron (poprawa ,omylki® zmniejszenie ilosci —zmnigjsza wartos¢, zwiekszenie
ilosci- bez zmiany ceny) prosimy o ustosunkowanie sic Zamawiajacego do
wezesnigjszych zapisow SIWZ (pkt I ppkt 2 i 4) o konigcznosci przygotowania
oferty zgodnie z projektem, uwagami a nawet oceng Wykonawcy co do iloéci
koniecznych do wykonania robét po wizytacji miejsca budowy.

b. Czy w takim przypadku, ujgcie przez Wykonawce w ofercie poprawnego (wg
niego) obmiaru i nie wyrazenie zgody na jego ,poprawke” spowoduje odrzucenie
oferty?

Ad.2. W sprawach zamowie publicznych, nie m#ze by mowy o pelnej symetrii stron. Z
oczywistych wzgidoéw bardziej uprzywilejowany jest Zamawdey, gdy: wydatkujesrodki
publiczne. Std zapis w punkcie XIV ppkt 2 SIWZ, o zmniejszeniakeesu rzeczowego |
ceny oferty w przypadku pomytki w #oi robét ,w goe” (nie mazna ptacé za roboty nie
wykonane) oraz zapis o odpowiednim &kg@zeniu zakresu robdt i pozostawieniu ceny
niezmiennej, w przypadku pomyiki ,w dot’ lub brakwzycji (Zamawiajcy nie kedzie ,na
wiasry niekorzy¢” zwigkszat ceny oferty).

Generalnie sytuacja ta dotyczy wytnie drobnych pomytek wykonawcy, zdefiniowanych w
art.87 ustawy Prawo zamouiigublicznych, jako ,inna omyika”, oraze jej poprawienie
,nie spowoduje istotnych zmian w e oferty”. ,Istotna zmiana w t&ei oferty” nie jest w
ustawie zdefiniowana, ale Zamawiey uznajeze ze zmiaa istotra mamy do czynienia, gdy
cena danej pozycji kosztorysowe] (zazaluza mata lub brak) jest na tyle zngi, ze |ej
poprawienie mogtoby spowodowamiarg kolejnasci ofert (ze wzgidu na cea oczywicie).
Wczeniej, bez takich zapisow ustawowych oraz w SIWZ¢hdmizito do sytuacji, w ktorej
Zamawiajcy musiat odrzudé dobm oferk, zawieragca niewielki bld lub pomylie w
kosztorysie ofertowym. Opracowig) takie zapisy kierowano ¢siustawy oraz orzeczeniami
KIO w tym wzgkdzie.

Zamawiajcy podkréla, ze maze poprawd tzw. ,inng omyike”, ktéra ,nie spowoduje
istotnych zmian w teei oferty”. Wpisanie przez wykonawaov danej pozycji jego zdaniem
~poprawnego obmiafumusi wynikaé¢ z wczdniejszego zadania pytania i uzyskanej
odpowiedzi. W innym przypadku Zamawigy uzna to albo za ,inna omwk ktéra
»nie spowoduje istotnych zmian w § oferty” i ja poprawi oczekujc akceptacji, lub uzna
ofertg za niezgodm z SIWZ i odrzuci ofekt.

Wigc zapis o zalecanym odwiedzeniu placu budowy, stuainiu dokumentaciji itp. powinien
stuzy¢ zdobyciu maksymalnej wiedzy o przedmiocie zamowiew celu zadania pytai w
konsekwencji mgliwie najlepszego doprecyzowania przysztych robot.



3. W § 5 pkt 2 umowy, Zamawiajacy zawart zapis ,kwota umowna nie ulegnie zmianie
przez caty okres trwania umowy, w stosunku do zakresu przetargowego”

a. Czy to oznacza, e w sytuacji braku mozliwosci zmian ilo$ciowych w ofercie, ilosci
robot konieczne do wykonania, a nie ujete w ofercie Wykonawcy w obawie przed
odrzuceniem oferty, beda rozliczane jako roboty dodatkowe?

b. Co Zamawiajgcy rozumie przez wyrazenie ,zakres przetargowy'?

Ad.3. W swietle powyszych uwag, odpowigdjest oczywista. ,Kwota umowna” to oczyigie
cena ofertowa. Jest ona wynikiem wszystkich opislanwyzej czynndci (kosztorys
ofertowy opracowany na podstawie przedmiaréw, uwaghawiajcego, odpowiedzi na
pytania, ew. poprawek itp., co stanowi zakres targewy). Jest ona niezmienna dla zakresu
opisanego wikaie w przytoczonych wiej zapisach.

Wszelkie roboty, ktorych nie przewidywaly opisamgzej zapisy, a ktére wyniknw trakcie
robot i zostam uznane za konieczne do wykonaniadd oczywgcie przedmiotem
oddzielnego zlecenia, przy zastosowanignit@w cenotworczych z oferty.

4. VW opisie technicznym konstrukcji jest napisane:

Ze wzgledu na mozliwosc wystepowania w poziomie posadowienia warstw gruntéw
stabonosnych, nalezy po odkryciu istniejgcych fundamentéw, wezwad geologa w celu
prawidtowego rozpoznania | zakwalifikowania gruntu do okreslonej warstwy
geotechnicznej oraz
dokonania odbijoru podioza gruntowego. Jednoczesnie nalezy niezwiocznie
zawiadomic projektanta w celu ewentualnej korekty przyjetych szerokosci faw
fundamentowych, ewentualnie podjecia decyzji co. do dalszego sposobu
postgpowania w przypadku zalegania w poziomie posadowienia warstw
stabonosnych”,

W jaki sposob Inwestor zamierza rozliczy¢ sie z wykonawca jesli zajdzie
potrzel.:;?a poszerzenia szerokos$ci taw fundamentowych lub ewentualna wymiana
gruntu

Ad. 4. Zlecenie na roboty dodatkowe, przy zastosmwaanikOw cenotwoérczych z oferty.

5. W dokumentacji brak zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej. Prosimy o dotgczenie
zestawienia z wyszczegdinieniem ilosci, wymogéw oraz wyposazenia dodatkowego
okien (np. kraty, rolety, kolor).

6. Brak dokumentacji wykonawczej konstrukgiji. Aby oferenci mogli rzetelnie przygotowad
wyceng prosimy o dostarczenie dokumentacji wykonawczej konstrukeji .

7. Czy podciagi nr 23. 24, 25, 26, 27, 28 s3 istniejgce czy nalezy je wykonadé? W ktorej
pozycji je uwzgledni&?

Ad.5 W dniu 20 wrzénia 2010 roku wraz z odpowiedziami na poostawiorzep \Wykonawcow pytania —
zakczono zestawienie stolarki okiennnej. Ponadto waczaliku nr 1A do Specyfikacji Isytotnych
Warunkow Zamoéwienia, w pkt. 1, ppkt. okteno wymagania dotyaze stolarki okiennej
(uchylndci, rozwieralngci, siatek przeciw gryzoniom, rolet).

UWAGA : wymagania minimalne dotycace stolarki okiennej - okna PCV o profilu min 5-co
komorowym, w kolorze uzgodnionym z Zamawiagcym (przewiduje sk stolarke w kolorze
jednorodnym tzn jeden kolor na zewntrz i wewnatrz), o wspoétczynniku przenikania ciepta U
dla catego oknamax 1,6W/m2K, uchylno-rozwieralne (z wyjtkiem okna O12). W przypadku
okien z szyly antywtamaniowa okna winny by¢ wyposaone w zaczepy antywywzeniowe.




Ad.6 Projekt brazy konstrukcyjnej jest wystarczajacy do wyceny iligji zadania.
Ad.7 Wszystkie podciagi zaznaczone w projekciprsgektowane — analogia do podciagéw 5,7,9,11,13.

8. Czy w pomieszczeniach piwnicy o numerach P.01,P.02, P.03, P04, P05, P06 s3 do
wykonania jakiekolwiek roboty posadzkarskie. Jesli tak, prosimy o okreslenie
materiatdw oraz dodanie pozycji do przedmiardw.

9. W pozycji 76, 77, 78, 79 ( przedmiar budowlany) brak przedmiaru dla pomieszczenia
0.11 = 7,7m2. Prosimy o zwigkszenie przedmiaréw z 90.800m2 na 98.500m2.

10. W przedmiarze budowlanym pozycje 111 i 112 dublujg sie — prosimy o potwierdzenie i
usuniecie jednej z pozycji.

11. W ktérej pozycji zostato ujete tynkowanie scian dziatowych pietra?

12. Czy w czeéci istniejgcej pietra w pomieszczeniach 1.01 -1.05 nalezy wykonac¢ sufit
podwieszany g-k do istniejgcej ptyty stropowej??

13. Czy balustrady istniejacych klatek schodowych (0.02, 0.15) sg do wymiany? Jesli tak
prosimy o dodanie pozycji i przedmiaru na demontaz oraz montaz nowych.

14. W pozycji 248 przedmiaru budowlanego jest bigd. Jednostkg przedmiarowg pozycji
jest mb barier dla niepetnosprawnych natomiast ilo&¢ jest podana w m2 (w
obliczeniach mb pomnozono przez wysoko$¢ 0,9m i przedmiar ulegt pomniejszeniu).
Prosimy o poprawe ilosci przedmiarowe;j na 40,75mb.

15. W przedmiarze boiska w poz. 28 nalezy wyceni¢ brame otwierang szerokosci 2,5m
h=1,5m. natomiast wg opisu technicznege boiska str. 5 brama ma szerokos$é 3,0mb.
Prosimy o podanie szerokosci bramy i ewentualne skorygowanie przemiaru.

16. Czy wycenie podlegajg bramki do pitki recznej. Jesli tak prosimy o dopisanie pozycji.

17. Poniewaz powyzZsze niejasnosci majg istotny wplyw na przygotowanie oferty, prosimy
o przedtuzenie terminu sktadania ofert do 30 wrzes$nia 2010. ( m.in. wycena stolarki
oraz slusarki aluminiowej wymaga czasu ).

Ad.8 Nie przewiduje siwykonania robét posadzkarskich w pomieszczeniaehipy o numerach P.01 do
P.06.

Ad. 9 W pozycjach przedmiaru o nr 76,77,78,79 nafazyja¢ ilos¢ 98,5m2.
Ad.10 Naley uja¢ do wyceny jeda pozycg.

Ad.11 Tynkiscian zostaly ujte w przedmiarze robétPonownie podkreslamy,ze wprzypadku braku w
przedmiarach jakichkolwiek prac niezbednych do prawidtowego wykonania przedmiotu
zaméwienia zostana one zlecone w ramach oddzielneglecenia, przy zastosowaniu rsmikow
cenotwarczych z oferty.

Ad.12 Sufit podwieszany w pomieszczeniach 1.01.08 nie jest przewidywany.

Ad.13 Istniejce balustrady ss przewidziane do wymiany. W kosztorysie ofertowyalesy skalkulowa
demonta istniepcych barierek oraz momntdarierek ze stali nierdzewnej.

Ad.14 W poz. 248 naly przyjac ilos¢ 40,75mb.

Ad.15 W poz.28 przedmiaru boiska nalezy pseyjprame o szerokéci 3m, czyli ilés¢ dla poz.28
wynosi.4,5m2.

Ad.16 Bramki do pitki gcznej nie podlegaja wycenie.



17. Z uwagi na konieczn§& przeprowadzenia i zakdiczenia posgpowania przetargowego oraz
zgodnie z art. 38 ust 1 pkt 3 ustawy Prawo zaméwiepublicznych, Zamawiajacy informuje, ze NIE
PRZEWIDUJE udzielania odpowiedzi na ewentualne, dalsze pytamWykonawcow.

Kosztorys ofertowy nalery opracowat na podstawie przedmiaréw oraz wszelkich opublikowaych do
tej pory wyjasnien.

W zwigzku z powyzszymi uwagami i wyja&nieniami, Zamawiajacy przediuza termin
sktadania ofert do dnia 30.09.2010 r. Do godz. 1@OPozostate warunki przetargu — bez
zmian.



